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سیمئونه 600تایی شد
اتلتیکو مادرید به ســختی و در ضربات پنالتی از ســد تیم گمنام 
دسته چهارمی آرنتیرو گذشت تا به مرحله بعدی جام حذفی برود. 
نکته مهم این مسابقه این بود که دیگو ســیمئونه در یازدهمین 
سالروز نشستن روی نیمکت اتلتیکو مادرید به رکورد 600مسابقه 
مربیگری برای این تیم دســت یافت؛ با 351برد، 140مســاوی، 
109باخت، 5۸ درصد برد و 1۸درصــد باخت. اتلتیکو مادرید در 
600بازی پیش از دوران ال چولو 44درصد برد و 31درصد باخت 
داشت. چولو 2بار اتلتی را قهرمان لالیگا کرد و 2بار تا فینال لیگ 

قهرمانان برد و هر 2بار به رئال مادرید باخت.

خداحافظ قهرمان جهان
بلیز ماتوئیدی، بازیکن خاصی بود و هیچ ســروصدایی نداشــت، 
اما به قدری مؤثر بود که در بازی در برابر لیونل مســی )فرانسه- 
آرژانتین و پاری سن ژرمن- بارسلونا و یووه- بارسا( کاری می  کرد 
که مسی در زمین محو شود. او سال2016 با فرانسه نایب قهرمان 
یورو و سال201۸ قهرمان جهان شــد. ماتوئیدی در  35سالگی 
رسما از فوتبال حرفه ای خداحافظی کرد. او سال آخر فوتبالش را 

در باشگاه دیوید بکام یعنی اینتر مایامی سپری کرد.

سویا همچنان خالی می شود
با درخشــش یاســین بونــو درون دروازه تیم ملــی مراکش در 
جام جهانی، پیشــنهادهای زیادی برای خرید او به سمت باشگاه 
سویا سرازیر شده است. سویا که اخیرا پس از 4، 5ماه با ایسکو فسخ 
قرارداد کرده و در ابتدای فصل 2مدافع اصلی اش را فروخته بود، 
نمی خواهد برنده دستکش طلایی جام جهانی و بهترین دروازه بان 
لالیگا را هم از دســت بدهد یا اگر او را از دســت داد، نمی خواهد 
غافلگیر شود. برای همین این باشــگاه ضمن گذاشتن برچسب 
قیمت 30میلیون یورویــی روی بونو، درنظــر دارد لیواکوویچ، 
دروازه بان کرواسی در جام جهانی را از دینامو زاگرب بخرد. بایرن 
مونیخ برای جانشینی نویر مصدوم روی زومر، دروازه بان سوئیس 
و مونشــن گلادباخ نظر دارد و لیواکوویچ را از لیست خرید کنار 
گذاشته و به همین دلیل قیمت دروازه بان دینامو زاگرب بین 10 

تا 15میلیون یورو تخمین زده می شود.

عبای مسی در خاورمیانه می ماند
وقتی امیر قطر در جشن قهرمانی آرژانتین در جام جهانی عبایی 
روی دوش او انداخت، واکنش هــای متفاوتی به این اقدام صورت 
گرفت. حتی آدیداس هم که در جشن قهرمانی لوگوی این شرکت 
زیر آن عبا مانده بود، از حرکت امیر قطر دلخور شد. سپس فروش 
این لباس که به »بشــت« شهرت دارد و در ســاخت آن ابریشم 
و طلا بــه کار رفته بــود، 1400درصد افزایش یافــت. حالا خبر 
رســیده که فردی به نام احمد البروانی، از اعضای مجلس عمان، 
درخواست خرید عبای اهدا شده به لیونل مسی در جشن قهرمانی 
جام جهانی2022 به مبلغ یک میلیون دلار را به این بازیکن ارائه 

کرده. بعید است این پیشنهاد از سوی مسی رد شود.

قطب میزبانی
رقابت قطر و عربستان باید ورزشکاران جهان را نگران کند

میزبانی جام جهانی باشــگاه ها بالاخره از آسیا بیرون 
رفت و به مراکش سپرده شد. مسابقات این دوره که با 
حضور تیم های رئال مادرید )قهرمان اروپا(، فلامینگو 
)قهرمان لیبرتا دورس(، الهلال )قهرمان آســیا(، وداد 
)آفریقا - میزبان(، سیاتل ساندرز )قهرمان کونکاکاف(، 
اوکلندسیتی )اقیانوسیه( و الاهلی مصر )نایب قهرمان 
آفریقا( از ماه آینده در مراکش آغاز می شود و سال بعد 
هم تعداد تیم ها مثل جام جهانی این دوره به 32تیم در 
۸گروه 4تیمی افزایش می یابد. این را اگر درنظر نگیرید، 
بقیه مسابقات بین المللی در آسیا برگزار می شود. با این 
تفاوت که دیگر ژاپن ، کره و چین میزبان مســابقات 
نیستند و کشــورهای ثروتمند عرب خاورمیانه برای 
میزبانی سر و دست می شــکنند. بحرین و عربستان 
در ســال های اخیر میزبان فرمول یک بوده اند و حتی 
از ســتارگان تنیس هم پذیرایی کرده اند. عربســتان 
جام جهانی2030 را هم می خواهد و برای این مسابقات 

حاضر است به اندازه قطر ریخت وپاش کند. سعودی ها 
به همین دلیل ســعی دارند کریســتیانو رونالدو را با 
قراردادی بلندمدت به النصر ببرند و به مسی برای تبلیغ 
گردشگری در این کشور دستمزد نجومی بدهند. همین 
الان میزبانی ســوپرجام فوتبال اســپانیا به عربستان 
سپرده شده و امارات متحده عربی هم میزبان سوپرجام 
ایتالیاست. باشگاه های بزرگ اروپایی اردوهای زمستانی 

خود را در قطر یا امارات برگزار می کنند.
از طرفی، پس از میزبانی پرهزینه از جام جهانی2022، 
قطری ها دنبال میزبانی بازی های المپیک هم هستند. 
با اینکه قوانین سختگیرانه قطر صدای اعتراض خیلی 
از میهمانان را درآورد و عده زیادی هم نسبت به کشته 
شــدن چند هزار کارگر در جریان ساخت ورزشگاه ها 
اعتراضات را آغاز کرده بودند، قطر بیش از این از ورزش 
جهان سهم می خواهد. در جریان جام جهانی فوتبال 
اعتراضات دیگری هم شنیده شد؛ ازجمله فرانسوی ها 

که از هواکش ها و خنک کننده های ورزشگاه ها و سالن ها 
گلایه داشتند؛ چیزی که باعث شد نیمی از بازیکنان 
این تیم دچار ســرماخوردگی شــوند و بدنشان برای 
فینال تحلیل برود. اما وقتی پای پول در میان باشــد، 
دست وپای کمیته بین المللی المپیک هم به اندازه فیفا 

شل می شود.
میزبانی جام جهانی، نخســتین هدف قطــر بود که 
سرانجام به آن رســید و میزبانی المپیک2036 هدف 
بعدی شیخ نشــینان قطری اســت. پس از برگزاری 
المپیک2020 با یک سال تأخیر در توکیو، میزبان های 
3دوره آینــده هم مشــخص شــده اند و بزرگ ترین 
فستیوال ورزشی جهان در ســال های 2024، 202۸ 
و 2032، به ترتیب در شــهرهای پاریس، لس آنجلس 
و بریزبن برگزار خواهد شد. اگر ریخت وپاش دلارهای 
نفتی به همین شــکل ادامه یابد، میزبانی جام جهانی 
فوتبــال در ســال2030 به عربســتان می رســد و 
المپیک2036 به قطر. تفــاوت المپیک با جام جهانی 
در این است که برای المپیک دیگر نمی شود پول خرج 
کرد و دهان دست اندرکاران را بست و آنها را وادار کرد 
بازی ها را مثل فوتبال در زمســتان برگزار کنند. اسم 
المپیک تابستانی رویش است؛ باید در تابستان برگزار 
شود. کدام ورزشکار حاضر است در تابستان قطر حتی 
در رشته تیراندازی که نیازی به دویدن و کار سنگین 

ندارد شرکت کند؟ مگر آنکه قطری ها قول دهند تا آن 
موقع تابستان را در کشورشان به کلی از بین ببرند!

قطر حتی برای میزبانی المپیک زمســتان هم گزینه 
مناســبی نیســت چون برفی ندارد. البته راه حل آن 
ساده تر از المپیک تابستانی اســت چون برف و یخ را 
می شــود مصنوعی درســت کرد؛ مثل پیست اسکی 

داخل سالن در دوبی.

   سوپرلیگ آسیا
در همین گیرودار رقابت عربستان و قطر بر سر گرفتن 
میزبانی مسابقات بین المللی و جهانی، کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تغییراتی اساسی در لیگ قهرمانان فوتبال 
این قاره ایجاد کرده. AFC می خواهد از ســفره ای که 
پهن شده، سهم بیشتری ببرد. بازی ها به شکل فعلی 
کنفدراســیون را راضی نمی کند و به همین دلیل آنها 
تصمیم دارند رقابت ها را در 3سطح برگزار کنند. زمانی 
علاوه بر جام قهرمانی باشــگاه های اروپا، مســابقات 
باشــگاهی در قاره کهن در رده قهرمانان جام حذفی 
کشورها - جام برندگان جام- هم برگزار می شد. حالا 
به تبعیت از یوفا که لیگ کنفرانس را راه اندازی کرده 
یا لیگ ملت های اروپا را در 4ســطح برگزار می کند تا 
همه کشورها را در بر بگیرد، آسیایی ها هم می خواهند 
مسابقات باشــگاهی قاره را در 3سطح برگزار کنند. از 

آغاز فصل 25-2024 لیــگ قهرمانان و AFC کاپ 
برگزار نخواهد شد و به جای این دو، رقابتی جدید در 
3سطح متفاوت و با حضور ۷6باشــگاه آسیایی انجام 
می شود؛ تورنمنت برتر یا سطح یک در مجموع شامل 
24تیم شرکت کننده خواهد بود که به 2گروه 12تیمی 
در مناطق غرب و شرق تقســیم می شوند و در فرمت 

لیگی با هم رقابت می کنند.

   سطح یک: ۲۴تیم )۱۲تیم از غرب و ۱۲تیم از 
شرق آسیا(

هر تیم 4بازی خانگی و 4بازی خــارج از خانه مقابل 
۸تیم مختلف در منطقه خود انجام می دهد. درنهایت 
۸تیم برتر از هر منطقه )درمجموع 16تیم( به مرحله 
یک هشــتم نهایی رقابت ها صعود می کنند. از مرحله 
یک چهارم نهایــی تا دیدار فینــال، بازی ها به صورت 

تک بازی در یک مکان متمرکز برگزار می شود.

   سطح ۲: ۳۲تیم )۸گروه ۴تیمی(
ســطح دوم فوتبال باشــگاهی آســیا نیز با 32تیم 
شــرکت کننده در ۸گروه 4تیمی برگزار می شود که 
تیم ها رفت و برگشــت با هم بازی می کنند و 2تیم 
برتر هــر گروه به مرحلــه یک هشــتم نهایی صعود 

خواهند کرد.

   سطح ۳: ۲۰ تیم )۵گروه ۴تیمی(
سطح ســوم فوتبال باشــگاهی آسیا شــامل 20تیم 
شرکت کننده خواهد بود که به 5گروه 4تیمی تقسیم 
می شوند. همه مراحل این تورنمنت به صورت تک بازی 

است، چه گروهی و چه حذفی.

   سقوط به دسته پایین تر
مثل فرمول رقابت های باشــگاهی قاره ای در اروپا به 
تیم های بازنده مرحلــه مقدماتی و پلی آف )بازی های 
پیش از مرحله گروهی( لیگ سطح اول، فرصت حضور 
در مسابقات سطح دوم داده می شود و تیم های بازنده 
مرحله مقدماتی و پلی آف سطح دوم نیز اجازه حضور 

در سطح سوم مسابقات را پیدا خواهند کرد.

   افزایش تعداد بازی ها
در نتیجه ایــن تغییــرات انتظار مــی رود تعداد کل 
مسابقات فوتبال باشگاهی قاره آسیا از حداقل 2۷4 به 

2۸۷بازی افزایش پیدا کند.

   افزایش سهمیه خارجی ها
قرار است از فصل 24-2023 سهمیه بازیکنان خارجی 
در لیست تیم ها از 1+3 موجود به 1+5 )5بازیکن از هر 

ملیت و یک بازیکن آسیایی( افزایش یابد.

خرابکاری دسته جمعی!
پرسپولیس مهاجم ندارد؛ باور کردن این گزاره برای باشگاهی که در 
همین فصل 2قرارداد دلاری با شیخ دیاباته و یورگن لوکادیا بسته، کمی 
دشوار است اما باید پذیرفت که واقعیت همین است. پرسپولیس بعد از 
کوچ ناگهانی لوکادیا و مصدومیت قابل پیش بینی شیخ، برای شهرآورد 
بازیکنی را در خط حمله قرار داد که مهاجم مرکزی نیست. یحیی از 
مدت ها قبل نشــان داده که علاقه زیادی به استفاده از مهدی عبدی 
ندارد و حتی اســتفاده از یک 9کاذب را به حضور او در زمین ترجیح 
می دهد. در چنین شــرایطی جای خالی مهاجم داخلی استاندارد 
مثل عیسی آل کثیر در باشگاه بیشتر احساس می شود. بازیکنی که 
این روزها می توانســت عصای دست یحیی شــود و گره خط حمله 
پرسپولیس را باز کند. هم خود عیسی و هم باشگاه اما با مجموعه ای 
از تصمیم های غلــط و همچنین تعلــل غیرضروری، 
همه  چیز را به بن بست کشاندند. عیسی در پرسپولیس 
جایی ندارد و شــاید هرگز فضای حضور دوباره در 
باشگاه برای او مهیا نشود. آنچه در مورد این بازیکن 
و باشگاه اتفاق افتاده، یک فرصت سوزی تمام عیار 
است؛ یک خرابکاری دسته جمعی که افراد زیادی در 

آن نقش مستقیمی داشته اند.
 آل کثیر راه طولانی تبدیل شــدن بــه یک بازیکن 
محبوب در پرسپولیس را در سریع ترین زمان ممکن 
طی کرد. او خیلی زود به یک ستاره تأثیرگذار در باشگاه 
تبدیل شد اما یک شادی گل غیرمسئولانه، اجازه نداد 
او برای 6ماه حتی در جلسه های تمرینی پرسپولیس 
ظاهر شود. شاید اگر در آن مقطع برخورد مناسبی با او 
صورت می گرفت، دیگر چنین اتفاقی تکرار نمی شد اما 
قرمزها سیاست دیگری را در پیش گرفتند و با حمایت 
بیش از حد از یک بازیکن خطاکار، همه  چیز را پیچیده 
کردند. دومین ضربه بزرگ به عیسی در پرسپولیس، 

آسیب دیدگی رباط او بود که این بازیکن را با یک سرعت گیر بزرگ 
دیگر روبه رو کرد. با این حال درست بعد از این اتفاق، او تصمیم غلطی 
گرفت که تاوان بسیار سنگینی هم داشــت. عیسی می توانست به 
ســرعت جراحی کند و بعد از 6ماه دوری، دوباره به زمین مســابقه 
برگردد. او اما از این کار طفره رفت و تصمیم داشت که با همان رباط 
پاره برای پرسپولیس بازی کند. اگر در همان مقطع جراحی کرده بود، 
از شروع این فصل تیمش را همراهی می کرد و به خصوص در هفته های 
سرنوشت ساز تیم بدون لوکادیا و دیاباته، دوباره به مرد اول خط حمله 
باشگاه تبدیل می شد. با این حال اشتباه عجیب این بازیکن موجب 
شد که همچنان دور از تیم بماند. استراتژی آل کثیر برای اتخاذ چنین 
تصمیمی مشخص بود. او باور داشت که جراحی در این شرایط سنی، 
فوتبالش را به خطر می اندازد. با این حال بسیار عجیب بود که باشگاه با 
وجود داشتن قرارداد با این ستاره، او را وادار به جراحی نکرد. بی توجهی 
مدیران پرســپولیس به این ماجرا، موجب شد که این بازیکن عملا 
رابطه اش را با تیم قطع کند و یک تصمیم شخصی برای خودش بگیرد، 

تصمیمی که بدون شک روی وضعیت پرسپولیس نیز تأثیر داشت.
 اصرار آل کثیر به جراحی نکردن و انفعال باورنکردنی پرسپولیسی ها 
در این مــورد، همه  چیز را خراب کرد. حالا قرمزها در حســرت یک 
مهاجم آماده هستند و نام عیسی حتی در فهرست باشگاه نیز دیده 
نمی شود. شاید او در نیم فصل دوم برگردد اما طبیعتا بعد از مدت ها 
دوری از زمین فوتبال به زمان زیادی برای هماهنگ شدن نیاز دارد. 
به نظر می رسد داستان این بازیکن و پرسپولیس در این فصل عملا 
به پایان رسیده باشــد؛ پایانی که نتیجه انبوهی از تصمیم های بد و 
ناامیدکننده است. عیســی در روزهایی که باشگاه بیشتر از همیشه 
به او نیاز داشت، از دســترس خارج بود. او با این مقاومت عجیب در 
مقابل جراحی کردن، به خودش هم خیانت کرد و دوران فوتبالش را 
به مخاطره انداخت. انگار همیشه قرار است یک تصمیم غلط از سوی 

این بازیکن، درخشش او در زمین مسابقه را تحت الشعاع قرار بدهد.

جدایــی یورگــن لوکادیــا در این مقطــع از فصل 
بدترین اتفاق ممکن برای پرســپولیس بود و حالا 
یحیی گل محمدی در خط حملــه با بحرانی جدی 
روبه رو ست. این در حالی اســت که حامد پاکدل و 
مهدی عبدی در بدترین شرایط ممکن به سرمی برند 
و شیخ دیاباته هم مصدوم اســت. این چالشی است 
برای کادر فنی پرســپولیس که تا باز شــدن پنجره 
نقل و انتقالات نمی توانند بازیکن جدیدی را به جمع 
خود اضافه کنند، مگر اینکه از میان بازیکنان سهمیه 
آزاد و بدون تیم یا بازیکنی که در یک لیگ فعال )مثل 
برزیل( قادر به آزادشدن باشــد، بازیکن جدیدی را 
جذب کنند. مســئله مهم دیگر برای جذب بازیکن، 
آماده بودن مهاجم مورد نظر سرخپوشــان اســت؛ 
موضوعی که حداقل در مورد لوکادیا و دیاباته دیده 
نشد و آنها در بدترین شرایط ممکن بدنی به لیست 

پرسپولیس اضافه شدند.
 

  علیپور گزینه خوبی است؟
حالا گمانه زنی های مختلفی در مورد اینکه قرار است 
چه مهاجمی به پرســپولیس بیاید، صورت گرفته و 
یکی از بازیکنانی کــه می گویند احتمالا در تیررس 
ســرخ ها قرار خواهد گرفت، علی علیپــور، مهاجم 
ایرانی ژیل ویســنته پرتغال اســت. او فصل گذشته 
نمایشی درخشان در ماریتیمو داشــت ولی بعد از 
پیوستن به ژیل ویسنته هرگز نتوانسته تا این مقطع 
از فصل نمایش قابل دفاعی داشــته باشد. او در این 
فصل از لیگ پرتغال در ۸مســابقه فقط 150دقیقه 
در زمین حضور داشته و بیشترین حضورش در یک 
بازی 44دقیقه بوده است. علیپور که در ژیل ویسنته 
یک بازیکن نیمکت نشین است، فقط یک گل در لیگ 
پرتغال زده است. او البته در لیگ کاپ و جام حذفی 
6بازی انجام داده و مجموع دقایق حضورش در زمین 

30۷دقیقه بوده است.
نزدیکان گل محمــدی جذب علیپــور را به یحیی 
پیشــنهاد داده اند، البتــه موضوع بازگشــت او به 
پرسپولیس قبل از شروع همین فصل هم مطرح شد 
و حتی علیپور هم برای بازگشت به جمع سرخپوشان 

تمایل داشــت ولی هرگز تماسی از ســوی باشگاه 
پرســپولیس با ایــن بازیکن گرفته نشــد. حالا که 
پرسپولیس با وضعیتی بحرانی در خط حمله مواجه 
شــده، جذب علیپور شاید ریســک کمتری داشته 
باشد. او در پرســپولیس عملکرد خوبی از خودش 
بر جای گذاشت و شاید بازگشــت به این تیم بتواند 
موقعیت نه چندان خوب علیپــور در فوتبال اروپا را 
بهبود ببخشد. البته این بازیکن با ژیل ویسنته قرارداد 
دارد و طبیعتا جذب علیپور نمی تواند برای مدیران 
پرسپولیس آسان باشد. با این حال، یکی از مدیران 
پرسپولیس به همشهری ورزشی گفت که با تصمیم 
کادر فنی، جذب علیپور در برنامه های باشــگاه قرار 

خواهد گرفت.

  مغانلو، گزینه غیرقابل دسترس!
شــهریار مغانلو دیگر گزینه ای اســت که بدون شک 
می تواند شــرایط خط حملــه پرســپولیس را تغییر 
دهد. بعد از جدایی این بازیکــن، یحیی گل محمدی 
و حمید مطهری در صحبت هایی که با نزدیکان شــان 
داشتند، از دســت دادن مغانلو را بدترین اتفاق ممکن 
برای پرســپولیس قلمداد کردند. در آن زمان جدایی 
از پرســپولیس در اختیار مغانلو نبود چرا که باشــگاه 
ســپاهان با اســتفاده از قدرت مالی اش توانست این 
بازیکن را از سانتاکلارا به صورت قطعی جذب کند، آن 
هم درحالی که شــهریار بعد از حضور در پرسپولیس و 
در کوتاه ترین زمان ممکن توانســت خودش را در این 

تیم نشان دهد. مغانلو هم در یک سال 
گذشته به دوستان نزدیکش گفته که 
پرسپولیس در فوتبال ایران با هیچ 
تیمی قابل قیاس نیســت و دوست 
دارد دوباره پیراهن این تیم را بر تن 
کند. با این حــال، مغانلو یک گزینه 
غیرقابل دسترس برای پرسپولیس 
است و بعید اســت باشگاهی مثل 

سپاهان این مهاجم را در 
اختیار رقیب اصلی اش 

قرار دهد.

گزینه اول یحیی برای پرکردن جای خالی لوکادیا، 
شاگرد سابق خودش در پرسپولیس است

هدف اول؛
علی علیپور

خبر کوتاه

آل کثیر هنوز آماده نیست
پرسپولیس برای تقویت خط حمله می توانست عیسی آل کثیر را هم به عنوان 
بازیکن آزاد به لیست تیمش اضافه کند ولی ظاهرا با این بازیکن هنوز به توافق 

نرسیده است. البته آل کثیر هنوز به شرایط ایده آل نرسیده و حتی گل محمدی 
هم چند روز پیش به این موضوع اشــاره کرد که عیسی برای رسیدن به شرایط 

بازی به 2ماه زمان نیــاز دارد. هم اکنون جذب یک مهاجم آمــاده و گلزن مهم ترین 
نیاز پرسپولیس است، از باشگاه هم خبر می رســد که برخی ایجنت ها در حال معرفی 
مهاجمان خارجی به پرسپولیس هستند ولی با نحوه رفتن لوکادیا بعید است پرسپولیس 
دوباره سراغ جذب مهاجم خارجی برود. احتمالا جدا از علیپور، پرسپولیس چند مهاجم 

لیگ برتری را هم در تیررس خود قرار خواهد داد.


